

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE JULIO DE 2018

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.714.034.000.508
VALORES PÚBLICOS	2.705.951.449.309
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.246.039.789.175
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.740.614.699.939
CRÉDITOS DIVERSOS	192.278.130.497
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	228.471.757.926
INVERSIONES	460.308.439.972
BIENES DE USO	126.821.607.974
CARGOS DIFERIDOS	8.898.678.311
TOTAL ACTIVO	19.423.418.553.611

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.490.504.027.423
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.247.698.963.217
OBLIGACIONES DIVERSAS	34.051.717.289
PROVISIONES Y PREVISIONES	75.087.134.990
TOTAL PASIVO	16.847.341.842.919
PATRIMONIO	2.576.076.710.692
CAPITAL SOCIAL	860.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	735.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	33.729.283.827
RESERVAS	676.689.283.044
RESULTADOS ACUMULADOS	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	269.668.844.449
Resultado del ejercicio antes del impuesto	293.320.238.731
Menos: Impuesto a la renta	23.651.394.282
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	19.423.418.553.611

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.392.983.422.556
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	20.684.489.027.050

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	131.303.217.916
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	256.270.804.140
PERDIDAS POR VALUACIÓN	2.335.088.172.372
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	271.117.957.476
PERDIDAS POR SERVICIOS	14.573.164.362
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.012.056.238.184
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	660.823.694
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	310.414.434
RESULTADO DEL EJERCICIO	269.668.844.449
TOTAL	4.291.049.637.027

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	65.386.926.357
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	690.705.966.520
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	11.562.116.371
GANANCIAS POR VALUACIÓN	2.315.365.900.837
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	96.753.663.500
DESAFECTACION DE PREVISIONES	194.118.101.000
GANANCIAS POR SERVICIOS	108.930.370.859
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	786.127.006.681
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	22.039.947.928
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	59.636.974
TOTAL	4.291.049.637.027